

ที่ บข 006/2566 (PPP)

วันที่ 12 พฤษภาคม 2566

เรื่อง **ชี้แจงสาเหตุกำไร (ขาดทุน) ที่แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน**  
เรียน **ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย**

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อนเกินกว่า 20% โดยบริษัทและบริษัทย่อยมีผลกำไรสุทธิสำหรับงวดจำนวน 21.58 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันปีก่อนกำไรเพิ่มขึ้น 28.64 ล้านบาท รายการเปลี่ยนแปลงในงวดสรุปได้ดังนี้

- (1) รายได้จากการขายและบริการของบริษัท มีจำนวน 210.98 ล้านบาท เพิ่มจากงวดเดียวกันของปีก่อน 58.16 ล้านบาท โดยยอดขายผลิตภัณฑ์เพื่อการจัดการน้ำมียอดขายจำนวน 134.24 ล้านบาท เพิ่มจากงวดเดียวกันของปีก่อน 45.22 ล้านบาท ผลิตภัณฑ์วัสดุก่อสร้างมียอดขายจำนวน 26.44 ล้านบาท ลดจากงวดเดียวกันของปีก่อน 8.75 ล้านบาท ผลิตภัณฑ์โซลาร์รูฟมียอดขายจำนวน 50.3 ล้านบาท เพิ่มจากงวดเดียวกันของปีก่อน 24.38 ล้านบาท กำไรขั้นต้นมีจำนวน 56.00 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 20.15 ล้านบาท อัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 26.5 เพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ 3.0 โดยบริษัทยังคงให้ความสำคัญในนโยบายการขายและการควบคุมต้นทุนตลอดห่วงโซ่อุปทานต่อเนื่องจากปีก่อน
- (2) ต้นทุนในการจัดจำหน่ายของบริษัท มีจำนวน 36.96 ล้านบาท เพิ่มจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.83 ล้านบาท จากต้นทุนในการจัดจำหน่ายผันแปรตามรายได้ที่เพิ่มขึ้น สัดส่วนต้นทุนในการจัดจำหน่ายคิดเป็นร้อยละ 17.5 จากรายได้จากการขาย ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 6.1 จากยอดขาย
- (3) ค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัท มีจำนวน 28.59 ล้านบาท ลดจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.36 ล้านบาท
- (4) ผลขาดทุนจากการค้ำค่าซึ่งเป็นไป TFRS9 ของบริษัทมีจำนวน มีจำนวน 1.65 ล้านบาท ลดจากช่วงเดียวกันของปีก่อนจำนวน 0.96 ล้านบาท
- (5) รายได้ภาษีเงินได้ของบริษัทมีจำนวน 0.37 ล้านบาท เป็นรายการภาษีเงินได้รอตัดบัญชีทั้งจำนวน

- (6) บริษัทขาดทุนสุทธิสำหรับงวดจำนวน 8.87 ล้านบาท ขาดทุนลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 17.05 ล้านบาท
- (7) ผลการดำเนินงานของบริษัทย่อย (บริษัท อินฟินิท กรีน จำกัด) มีกำไรสุทธิสำหรับงวดมีจำนวน 30.21 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 11.88 ล้านบาท ตามที่บริษัทย่อยได้มีการเปลี่ยนแปลงโซลาเซลล์บางส่วนในปลายปี 2565 เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตไฟฟ้าทำให้ได้หน่วยผลิตไฟฟ้าเพิ่มขึ้นและอัตราค่าไฟฟ้าที่สูงขึ้น รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้ามีจำนวนรวม 57.96 ล้านบาท เพิ่มจากงวดเดียวกันของปีก่อน 9.00 ล้านบาท กำไรขั้นต้นมีจำนวน 40.31 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 12.65 ล้านบาท อัตราค่าไฟขึ้นอยู่กับที่ร้อยละ 69.5 ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหาร ลดลงจำนวน 1.18 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น 1.24 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ



(นางเพ็ญศรี เคนตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์ โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)